Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS
(PROVA OBJETIVA) DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS(AS) CONSELHEIROS(AS)
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GESTÃO 2016-2020

Relator: Conselheiro Edson Lucas Viana
Interessado: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/Comissão Eleitoral

Dispõe sobre a Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Conhecimentos do Processo

de Escolha dos(as) Conselheiros e Conselheiras Tutelares das Regiões Centro-Sul, Norte,

Leste, Oeste, Noroeste e Campinas do Município de Goiânia, Goiás – Gestão 2016 - 2020, e

dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA para organizar o processo de escolha dos(as)

Conselheiros(as) Tutelares das Regiões Centro-Sul,  Norte, Leste, Oeste, Noroeste e Campinas,

Gestão 2016-2020, em consonância com a Lei Municipal N.º 8.483, de 29 de setembro de 2006, com

as alterações introduzidas pelas Leis n.ºs 8.537, de 20 de junho de 2007, 9.115, de 12 de dezembro

de 2011 e 9.244, de 4 de abril de 2013; Edital de Convocação de 8 de abril de 2015 e as Resoluções

N.ºs 53/2015, 54/2015 e  55/2015, todas expedidas pelo CMDCA_GOIÂNIA, torna público a quem

possa interessar o Resultado Preliminar da Prova de Conhecimentos realizada no dia 11 de julho de

2015, das 13h30min às 17h30min, no Centro de Aula – “D” da Universidade Federal de

Goiás, sob a responsabilidade do Centro de Seleção da UFG.

REGIÃO CENTRO-SUL

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

CS ANA CRISTINA FERREIRA BARBOSA  21=5,25

CS DALMI FERREIRA DA COSTA  20=5,00

CS DIVINA PEREIRA DOS SANTOS  33=8,25

CS EDILSON GOMES DA SILVA ALENCAR 18=4,50

CS ELISETE BARBOSA DA SILVA  13=3,25

CS ERNANI SILVA DE ASSUNÇÃO  18=4,50

CS FERNANDA TORREYRA DE MOURA  26=6,50

CS GLAUCO BORGES DE ARAÚJO  26=6,50

CS JONATHAS PROCOPIO DA SILVA  28=7,00

CS JORGE ROBERTO FRANCISCO JUNIOR  25=6,25

CS JOSE GONÇALVES MENDES  24=6,00

CS JULIANO RODRIGUES DOS SANTOS  31=7,75

CS LICIVALDA MACHADO  10=2,50

CS MARCIA CRISTINA REIS DA SILVA FRANÇA  20=5,00

CS MARCIO ALVES DOS SANTOS  34=8,50

CS MARIA DOS REMEDIOS DA SILVA  22=5,50

http://www.cmdca.go.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

CS NILVA FERREIRA RIBEIRO  26=6,50

CS PAULO VINICIUS ALMEIDA MENEZES  25=6,25

CS PEDRO PAULO JARDIM BRAGA  22=5,50

CS ROSELEI MONTEIRO DE SÁ GALHARDO  28=7,00

CS TALES ANTONIO PEREIRA MARTINS  25=6,25

CS THYAENE COSTA ELIZIARIO SANTOS  18=4,50

CS WANDERLEY FAUSTINO FERREIRA  17=4,25

REGIÃO NORTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

NO ADEILTON SERGIO DA SILVA  19=4,75

NO ANTONIO HIPÓLITO VIERA DE ARAÚJO  22=5,50

NO AWAGARD JANÚARIO PELLES  21=5,25

NO BRUNO SILVA SOUZA  27=6,75

NO CARLINDOMAR FERREIRA LOPES JUNIOR  23=5,75

NO CLAUDIA CELINA DA SILVA LEMOS  27=6,75

NO DANIELA PAULO DE FREITAS FERNANDES  27=6,75

NO EDIEL FERNANDES DE SOUZA  24=6,00

NO KATIA MACEDO ALMEIDA SILVA  21=5,25

NO LINDOMAR DE AQUINO FERREIRA  19=4,75

NO MARCELO ANDRADE MONTEIRO  24=6,00

NO MARCONDES COTINGUIBA ARAÚJO  16=4,00

NO MARIA HOZANA RIOS DIAS  19=4,75

NO NATALINA FRANÇA MACEDO  14=3,50

NO PAULO HENRIQUE RODRIGUES SILVA  27=6,75

NO PAULO JOSÉ GALVÃO SALDANHA FILHO  25=6,25

NO RONDINELLY RODRIGUES BARBOSA  32=8,00

NO VALVIDINO ETERNO SILVEIRA  33=8,25

NO VILSON NUNES REGES  24=6,00

REGIÃO LESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

LE ALISON COELHO ARAGÃO  16=4,00

LE ANA AMÉLIA LEDA TAVARES  22=5,50

LE APARECIDA FERREIRA DA SILVA SANTOS  18=4,50

LE BENILTON JOSÉ DE BARROS  28=7,00

LE BIANCA AMORIM DE ANDRADE  18=4,50

LE BRUNO SANTIAGO DE OLIVEIRA  29=7,25

LE CARLA PATRICIA FERREIRA DE AQUINO  10=2,50

LE CLEOMAR BARBOSA DOS SANTOS  23=5,75

LE DANIEL ANTONIO DE LIMA  26=6,50

LE DIVINO CESAR DOS SANTOS  21=5,25

LE EDNAMAR APARECIDA OLIVEIRA SILVA  25=6,25

LE ELIAS DE SOUZA JOCA  26=6,50

http://www.cmdca.go.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

LE ELISABETH VIANA DA SILVA  17=4,25

LE ERIK TULIO OLIVEIRA DE SOUSA  33=8,25

LE FRANCISCO TAVARES FILHO  32=8,00

LE GENISCLEY DE MORAIS TAVARES  22=5,50

LE GOIANIRA RIBEIRO CAVALCANTE  15=3,75

LE IANDRA CARLA MENDES DE SOUZA  20=5,00

LE JAMES DA SILVA BARBOSA  26=6,50

LE JAZIEL CANUTO DOS SANTOS  19=4,75

LE JEAN CARLOS OLIVEIRA JACINO  15=3,75

LE JOÃO ALVES DOS SANTOS JUNIOR  26=6,50

LE JOSE BERNARDES DE SOUZA  17=4,25

LE JOSÉ MARCIO DA SILVA  26=6,50

LE JOSÉ ORLEY DE OLIVEIRA  18=4,50

LE LILIANE BATISTA DE OLIVEIRA LANDIM SOARES  31=7,75

LE LUCIMARA AGUIAR SANTOS  26=6,50

LE LUIZ CEZAR MACHADO PARREIRA  23=5,75

LE MARIA JUSCELINA DA SILVA ANTONELLI  13=3,25

LE MILEIA AMARAL DE OLIVEIRA SOUSA  22=5,50

LE NEUSA PEREIRA DA SILVA  21=5,25

LE PATRICIA FERREIRA NERES VIEIRA  22=5,50

LE PAULO HENRIQUE CUSTÓDIO BASTOS  26=6,50

LE RAFAEL MOREIRA DOS SANTOS  27=6,75

LE RAFAEL RODRIGUES LOPES  22=5,50

LE RONNY PETERSON BARRETOS DA SILVA  22=5,50

LE SANDRA FARIA DOS SANTOS  19=4,75

LE VALDEMIR FERREIRA GOMES FILHO  21=5,25

LE WEBERSON ALVES DE SOUSA  21=5,25

LE WELLINTON NEIVA DE QUEIROZ  26=6,50

REGIÃO OESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

OE ALBA REIJANE ROCHA DOURADO DE SOUSA  25=6,25

OE ALDO MONTE PALMA DA SILVA  21=5,25

OE ANDREIA MOREIRA DA SILVA RIBEIRO  18=4,50

OE ANTONIO BATUIRA BORGES  24=6,00

OE ARLEIDE TRANQUEIRA DE SOUSA  24=6,00

OE CARLOS ROBERTO ALVES  17=4,25

OE CIDICLEY SANTANA  17=4,25

OE CONSUELO DE SOUSA BORGES  12=3,00

OE DINORÁ LAURINDA MIRANDA RODRIGUES  23=5,75

OE DIONE DE SOUZA OLIVEIRA  22=5,50

OE FLAVIA RODRIGUES FERREIRA  20=5,00

OE GLAUCIA MARIA ROCHA PINTO  14=3,50

OE JASMILTON LOURENÇO DOS REIS  23=5,75

OE JOSÉ CARLOS SOUSA SANTOS  13=3,25

http://www.cmdca.go.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

OE JULIO CESAR ANDRADE  19=4,75

OE KARLESSANDRO ANTONIO SOARES  23=5,75

OE KATIA REGINA NERES REIS  24=6,00

OE KENIA SILVA FERREIRA  19=4,75

OE KLEYTON BANDEIRA DE ARAUJO  17=4,25

OE LENA LUZIA PINHEIRO ROSA SILVA  24=6,00

OE LUCIANO FERREIRA DA COSTA LEANDRO  28=7,00

OE LUCIANO TAVARES DO AMARAL  17=4,25

OE LUCILEI DE SOUZA MIRANDA  20=5,00

OE LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS  26=6,50

OE MAIZA GOMES DE MELO E SOUZA  32=8,00

OE MARCOS ANTONIO CHAVES SILVA  12=3,00

OE MARIA SUZELY DO ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA  17=4,25

OE NADIR JOSÉ DE ALMEIDA  20=5,00

OE NÉLIO BARBOSA DE OLIVEIRA  8=2,00

OE NEUMAR DE SOUSA  11=2,75

OE NILVON GOMES DE MATOS  16=4,00

OE OLEGÁRIO JOSÉ MARINHO  18=4,50

OE OMAR BORGES DE SOUSA  25=6,25

OE ROGÉRIO CORDEIRO DE CARVALHO  27=6,75

OE ROSA NEIDE TEIXEIRA DOS SANTOS  26=6,50

OE WILLIAM CARLOS DA SILVA  22=5,50

OE WILSON SODRÉ DE OLIVEIRA  21=5,25

REGIÃO NOROESTE

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

NR AURIONE DE SOUZA FELIPE BATISTA SILVA  1=0,25

NR AVELINO RAFAEL DE ARAUJO  16=4,00

NR BASILEU MAGNOLIO DA SILVA  29=7,25

NR DALMIRON OLIVEIRA DE JESUS  22=5,50

NR DARLAN FERREIRA PAULINO  22=5,50

NR DINÁ FERREIRA DOS SANTOS GOMES  24=6,00

NR DIVINO ETERNO MACHADO  19=4,75

NR EDUARDO FRANCISCO MARCIANO FREIRE  15=3,75

NR ELKE MARQUES DE ANDRADE  15=3,75

NR ELZA ALVES RABELO  24=6,00

NR ERNANE VINICIUS DE PAULA  19=4,75

NR EROEL ANTONIO VITOR  19=4,75

NR FERNANDO FERREIRA LEMES  22=5,50

NR FERNANDO SANTANA DE PINA  16=4,00

NR ISMAEL RAIMUNDO DE CARVALHO  21=5,25

NR IVANETE DIVINA COSTA  24=6,00

NR JAMES SOUZA MONTEIRO  23=5,75

NR JHONNY RIBEIRO DA SILVA  27=6,75

NR JUNIOR BORGES LEITE  25=6,25

http://www.cmdca.go.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

NR LUCIMAR RODRIGUES DOS SANTOS PIRES  21=5,25

NR LUIS CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS  30=7,50

NR MARCONDES GONZAGA DO COUTO AIRES  27=6,75

NR MARCOS ALVES DOS SANTOS  23=5,75

NR MARIA DE JESUS RODRIGUES  28=7,00

NR MARIA EURIPEDES RODRIGUES  15=3,75

NR MARISTELA VAZ DA COSTA XAVIER  8=2,00

NR MAURA MAGNA GONÇALVES  13=3,25

NR NEIDE GERMANO DOS SANTOS  21=5,25

NR NEUSA MARIA DE OLIVEIRA  11=2,75

NR PAULO WANDERSON NOGUEIRA DA SILVA  14=3,50

NR PEDRO DAMIÃO PEREIRA  15=3,75

NR REGINEILA PEREIRA DA SILVA  21=5,25

NR REIS WILLIAM DE ANDRADE  19=4,75

NR ROGÉRIO DA SILVA MOURA  22=5,50

NR RONDINELLY HÉLIO DOS SANTOS  22=5,50

NR SIRLEIDE OLIVEIRA DA SILVA  19=4,75

NR VALDOMIRO BORBA DE FREITAS  31=7,75

NR VICTOR JOSE DA SILVA  21=5,25

NR WESLEY JUNIO NUNES  25=6,25

REGIÃO CAMPINAS

REGIÃO NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

CA ANDREA CARLA DOS SANTOS  26=6,50

CA ANDRESON BEZERRA GAMA  25=6,25

CA CARLOS ANTONIO CAETANO  22=5,50

CA DÁCIO ANACLETO OLIVEIRA  31=7,75

CA DIEGO DE CARVALHO PERES  31=7,75

CA DIOGO HENRIQUE DUARTE  26=6,50

CA ELIAMAR PANIAGO AMARAL  18=4,50

CA ELIETE ALVES DE ARAUJO OLIVEIRA  13=3,25

CA ERIKA DE SOUZA REIS  25=6,25

CA EVERLY ROSA DA SILVA SIMON  11=2,75

CA FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA  23=5,75

CA FÁBIO FERREIRA MACIEL  19=4,75

CA FABIULA CARLA MESQUITA CARDOSO  28=7,00

CA GILSON CONCEIÇÃO VASCO  22=5,50

CA JORGE DA SILVA PEREIRA  32=8,00

CA JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA  9=2,25

CA JUAREZ MARIANO DE ALMEIDA  22=5,50

CA LEIDIMAR RIBEIRO DE SOUZA  25=6,25

CA LEONARDO DA SILVA NEVES  23=5,75

CA MARIO RAMOS DE SOUZA  25=6,25

CA MICHELLE SOARES CABRAL  32=8,00

http://www.cmdca.go.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

CA MIRIAM ALVES QUILUPAS DUARTE  31=7,75

CA PAULO HENRIQUE TAVARES MACIEL  14=3,50

CA PRISCILA GONÇALVES AQUINO  24=6,00

CA REGINA CELIA NUNES DOS SANTOS  17=4,25

CA TERESINHA RAMOS DA COSTA  25=6,25

CA TORRES FRANCO  23=5,75

CA VANDEIR ANTONIO DE SOUSA  14=3,50

CA VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA  25=6,25

CA VIRGINIA VALERIA FERNANDES DE SANTANA  27=6,75

CA WAYNER LUIZ DE OLIVEIRA  25=6,25

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE | COMISSÃO ELEITORAL, em Goiânia, Goiás, aos vinte e um dias do mês de
julho do ano de dois mil e quinze (21/07/2015).

Genivalda Araujo Cravo dos Santos
Presidenta da Comissão Eleitoral

PROCESSO DE ESCOLHA DOS(AS) CONSELHEIROS E CONSELHEIRAS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, GOIÁS | GESTÃO 2016-2020

TABELA DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS | PROVA OBJETIVA

REGIÃO INSCRITOS ABSTENÇÃO REPROVADOS ÍNDICE 1 APROVADOS

CENTRO-SUL 24 1 6 26% 17

NORTE 21 2 5 26% 14

LESTE 42 2 12 30% 28

OESTE 39 2 16 43% 21

NOROESTE 41 2 16 41% 23

CAMPINAS 31 0 8 26% 23

TOTAL GERAL 198 9 63 33% 126

1 Índice aproximado de Reprovação na Prova de Conhecimentos (Prova Objetiva) por Região e Geral.

http://www.cmdca.go.gov.br/